



МИНИСТЕРСТВО ПО ДЕЛАМ АРХИВОВ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 6 декабря 2024 года № 29-46

г. Пенза

О внесении изменений в приказ Министерства по делам архивов Пензенской области от 29.12.2023 № 29-50 (с последующими изменениями)

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим федеральным законодательством, руководствуясь абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели» (с последующими изменениями), Положением о Министерстве по делам архивов Пензенской области, утвержденным постановлением Правительства Пензенской области от 29.09.2022 № 821-пП (с последующими изменениями), **п р и к а з ы в а ю:**

1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления из бюджета Пензенской области государственным бюджетным учреждениям Пензенской области, подведомственным Министерству по делам архивов Пензенской области, субсидий на иные цели (далее – Порядок и условия), утвержденные приказом Министерства по делам архивов Пензенской области от 29.12.2023 № 29-50 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета Пензенской области государственным бюджетным учреждениям Пензенской области, подведомственным Министерству по делам архивов Пензенской области, субсидий на иные цели» (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. в пункте 2 слова «(далее - учредитель)» заменить словами «(далее - главный распорядитель бюджетных средств)»;

1.2. пункт 3 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Развитие территорий, социальной и инженерной инфраструктуры, обеспечение транспортных услуг в Пензенской области», утвержденной постановлением Правительства Пензенской области от 26.09.2013 № 724-пП (с последующими изменениями);»;

1.3. абзац четвертый пункта 3 считать абзацем пятым;

1.4. в пункте 5 слова «учредителю как получателю бюджетных средств» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств»;

1.5. в пункте 6 слово «учредителю» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств»;

1.6. в пункте 7 слово «учредителю» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств»;

1.7. в пункте 8:

1.7.1. в абзаце первом слово «учредителю» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств»;

1.7.2. в абзаце втором слово «учредителя» заменить словами «главного распорядителя бюджетных средств»;

1.8. в пункте 9:

1.8.1. в абзаце первом слово «учредитель» заменить словами «главный распорядитель бюджетных средств», слово «учредителем» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств»;

1.8.2. в абзаце втором слово «учредитель» заменить словами «главный распорядитель бюджетных средств»;

1.8.3. в абзаце третьем слово «учредителю» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств», слово «учредителем» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств»;

1.9. в абзаце шестом пункта 10 слово «учредителю» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств»;

1.10. в пункте 11 слово «учредителя» заменить словами «главного распорядителя бюджетных средств»;

1.11. в пункте 13 слово «учредителем» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств»;

1.12. пункт 13.12 изложить в следующей редакции:

«13.12. Результатом предоставления субсидии в соответствии с подпунктом 4.12 пункта 4 Порядка и условий является количество реализованных мероприятий в области информационных технологий.»;

1.13. в пункте 15 слово «учредителю» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств»;

1.14. в пункте 17 слово «учредитель» заменить словами «главный распорядитель бюджетных средств»;

1.15. в пункте 18:

1.15.1. в абзаце первом слово «учредитель» заменить словами «главный распорядитель бюджетных средств», слово «учредителя» заменить словами «главного распорядителя бюджетных средств»;

1.15.2. в абзаце пятом слово «учредителем» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств»;

1.16. в пункте 19 слово «учредитель» заменить словами «главный распорядитель бюджетных средств»;

1.17. в пункте 20:

1.17.1. в абзаце первом слово «учредителем» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств»;

1.17.2. в абзаце втором слово «учредителя» заменить словами «главного распорядителя бюджетных средств»;

1.18. в пункте 21:

1.18.1. в абзаце первом слово «учредителем» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств»;

1.18.2. в абзаце втором слово «учредителем» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств»;

1.19. в пункте 22:

1.19.1. в абзаце первом слово «учредителем» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств»;

1.19.2. в абзаце втором слово «учредителем» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств»;

1.20. пункт 22.1 изложить в следующей редакции:

«22.1. Главный распорядитель бюджетных средств проводит мониторинг достижения значений результатов предоставления субсидии и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации (за исключением субсидий, предоставляемых в порядке возмещения затрат (недополученных доходов), при условии наличия достигнутого результата предоставления субсидии и единовременного предоставления субсидии).»;

1.21. в абзаце первом пункта 23 слово «учредителем» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств», слово «учредителя» заменить словами «главного распорядителя бюджетных средств»;

1.22. в приложении № 3 «План мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии на иные цели из бюджета Пензенской области на 20__ год» к Порядку и условиям слово «Учредителя» заменить словами «Главного распорядителя бюджетных средств»;

1.23. в приложении № 4 «Отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии на иные цели из бюджета Пензенской области по состоянию на _____ 20__ год» к Порядку и условиям слово «Учредителя» заменить словами «Главного распорядителя бюджетных средств».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального опубликования, за исключением подпунктов 1.2, 1.3 пункта 1, вступающих в силу с 1 января 2025 года.

3. Разместить (опубликовать) настоящий приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Министерства по делам архивов Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр



З.Х. Бибарсов